
   

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2025-2026 për studentët në 

programin e studimit  Master i Shkencave në MBROJTJE MJEDISI do të jenë si më 

poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

Mbrojtje bimësh S. Turku Shkrim 7 Maj 2026 403 13:00 

Biostatistikë M. Koni; E. Pupuleku Shkrim 12 Qershor 2026 403 13:00 

Legjislacion mjedisor E. Pajenga, S. Turku  Shkrim 19 Qershor 2026 403 13:00 

Metodikë kërkimi P. Naqellari; R. Pllumi Shkrim 26 Qershor 2026 403 13:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

Virusologji mjedisore N. Hila, S. Mali Shkrim 4 Maj 2026 403 13:00 

Palinologjia B. Pupuleku; N. Kallajxhiu Shkrim 13 Maj 2026 403 13:00 

Mikrobiologjia 

mjedisore e aplikuar  
S. Mali, N. Hila  Shkrim 19 Maj 2026 403 13:00 

Metodikat e 

përcaktimit 

P. Naqellari, B. Pupuleku 

S.Turku 
Shkrim 28 Maj2026 403 13:00 

Fitoekologji P. Naqellari; R. Pllumi Shkrim 5 Qershor 2026 403 13:00 

 

 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 10 Korrik 2026 në orën 09:00 

 

 

 

 

 

    Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana SHYTI 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të verës së vitit akademik 2025-2026 për studentët në programin e 

studimit Bachelor në BIOLOGJI KIMI do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Gjuhe e huaj Ymer Leksi, Lumnis Çela shkrim 27 Prill 2026 105 08:00 

Informatike Migena Agua, Rexhep Rada shkrim 28 Prill 2026  105 08:00 

Kimi e përgjithshme N. Gega; B. Hoxha shkrim 8 Maj 2026 105 09:00 

Biologji qelizore E. Pajenga; S. Turku shkrim 15 Maj 2026  105 09:00 

Botanikë e përgjithshme B. Pupuleku, N. Kallajxhiu shkrim 19 Qershor 2026 105 09:00 

Zoologji parruazore B. Pepa, S. Mali shkrim 26 Qershor 2026 105 09:00 
 

Viti i dytë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Kimi organike M. Osmani; P. Karamelo shkrim 20 Maj 2026 105 09:00 

Kimi biologjike P. Karamelo; M. Osmani shkrim 25 Maj 2026 105 09:00 

Kimi analitike + mjedisi  B. Hoxha; M. Osmani shkrim 29 Maj 2026 105 09:00 

Zoologji rruazore E. Saçdanaku, S. Mali shkrim 18 Qershor 2026 105 09:00 

Anatomi e njeriut N. Hila, S. Mali shkrim 24 Qershor 2026 105 09:00 

Mikrobiologji+Bioteknologji S. Mali, N. Hila shkrim 30 Qershor 2026 105 09:00 
 

Viti i tretë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Bazat e teknologjisë 

kimike 
L. Bekteshi, N. Gega shkrim 30 Prill 2026 125 08:00 

Ekologji  S. Mali, B. Pupuleku shkrim 2 Qershor 2026 105 09:00 

Kimi fizike  M. Kyçuku, L. Bekteshi shkrim 5 Qershor 2026 105 09:00 

Fiziologji bimore  B. Pupuleku, P. Naqellari shkrim 11 Qershor 2026 105 09:00 

Fiziologji shtazore E. Pajenga, S. Mali shkrim 17 Qershor 2026 105 09:00 

Gjeobotanikë P. Naqellari, G. Topi shkrim 23 Qershor 2026 105 09:00 

Botanikë fanerogame P. Naqellari, E. Gjeta shkrim 29 Qershor 2026 105 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 8 korrik 2026 në orën 09:00 

 

 

 

Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana SHYTI 

 

 



   

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të verës së vitit akademik 2025-2026 për studentët në programin e 

studimit Bachelor në STUDIME MJEDISORE do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Informatikë L.Thano Shkrim 7 Maj 2026 105 09:00 

Biologji molekulare mjedisore E. Pajenga, S. Mali Shkrim 14 Maj 2026 105 09:00 

Njohuri kimike mjedisore E. Kucaj; B. Hoxha  Shkrim 21 Maj 2026 105 09:00 

Studime faunistike B. Pepa, S. Mali Shkrim 22 Qershor 2026 105 09:00 

Bazat e botanikës B. Pupuleku, N. Kallajxhiu  Shkrim 30 Qershor 2026 105 09:00 
 

Viti i Dytë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

Provimit 
Data Salla Ora 

Mjedisi dhe kontrolli i shprehjes 

gjenike 
S. Turku, E. Pajenga Shkrim 30 Maj 2026 105 09:00 

Shendeti mjedisor N. Hila/Lami, S. Mali Shkrim 4 Qershor 2026 105 09:00 

Bazat e mikrobiologjisë dhe 

bioteknologjisë 
S. Mali N. Hila/Lami, Shkrim 11 Qershor 2026 105 09:00 

Klasifikimi i botës bimore P. Naqellari, E. Gjeta Shkrim 18 Qershor 2026 105 09:00 

Evolucioni i gjallesave në mjedis N. Kallajxhiu, B. Pupuleku Shkrim 24 Qershor 2026 105 09:00 

Biodiversiteti, vlerësimi i tij E. Gjeta. A. Gjerani Shkrim 27 Qershor 2026 105 09:00 
 

Viti i Tretë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

Provimit 
Data Salla Ora 

Gis dhe përpunim të dhënash Elson Salihaj Shkrim  2 Maj 2026 105 09:00 

Fiziologji mjedisore e kafshëve E. Pajenga, S. Turku Shkrim 5 Qershor 2026 105 09:00 

Ekologji S. Mali, B. Pupuleku Shkrim  12 Qershor 2026 105 09:00 

Ekofiziologji bimore B. Pupuleku, P. Naqellari Shkrim 20 Qershor 2026 105 09:00 

Fitosociologji P. Naqellari, B. Pupuleku Shkrim 30 Qershor 2026 105 09:00 
 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 9 Korrik 2026 në orën 09:00 

 

 
 

Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana SHYTI 

 
 

 

 



   

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 
 

 Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2025-2026 për studentët në 

programin e studimit me karakter profesional në TEKNIK MJEDISI do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Informatike D. Tila shkrim 25 Maj 2026 105 09:00 

Gjuhe e huaj S. Belegu shkrim 26 Maj  2026 105 09:00 

Teknikat e mbjelljes së bimëve 

dekorative dhe perimeve 

N. Kallajxhiu, B. 

Pupuleku 
shkrim 5 Qershor 2026 105 09:00 

Bimët mjaltore dhe teknikat 

vlerësuese të natyralitetit të mjaltit 

B. Pupuleku, P. 

Naqellari 
shkrim 16Qershor 2026 105 09:00 

Teknikat e përgatitjes së 

koleksioneve zoologjike 
S. Turku,  S. Mali, shkrim 30Qershor 2026 105 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Përmirësimi llojor S. Turku, E. Pajenga shkrim 11Qershor 2026 105 09:00 

Teknikat e vrojtim sinjalizimit të 

dëmtuesve 
A. Caku, S. Turku shkrim 22Qershor 2026 105 09:00 

 

 
 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 7 Korrik 2026 në orën 09:00 

 

 

 

 

 

 

Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana SHYTI 

 

 


